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Remissyttrande över Från kris till kraft – Återstart för 
kulturen (Ku2021/02071) 

Vinnova är Sveriges innovationsmyndighet. Vinnova arbetar med att 

stimulera skapandet, användandet, efterfrågan och spridningen av innovation 

som möter samhällets, verksamheters och individers behov, och därigenom 

bidrar till tillväxt och samhällsnytta, samt möjliggör ökat konkurrenskraft för 

Sverige i ett globalt perspektiv. 

 

Vinnova kommenterar betänkandet Ku2021/02071 i sin roll som innovations-

, forsknings- och utvecklingsfinansiär och som expertmyndighet inom 

innovationsområdet. Vinnova kommenterar således inte slutbetänkandet i sin 

helhet, eller några andra aspekter än de som berörs i detta remissvar. 

 

Vinnova har granskat remissen utifrån vårt uppdrag enligt förordning 

(2009:1101) med instruktion för Verket för innovationssystem. 

Vinnovas ställningstaganden 

Vinnova delar utredningens bedömning i ”5.3.2 Näringspolitiska satsningar 

är inte anpassade efter KKN” och ”5.3.6 Bedömningar” att KKN-sektorns 

bidrag till tillväxt och hållbarhet bättre skulle kunna tas tillvara om området 

även uppmärksammades i näringspolitiska satsningar och inte enbart inom 

kultur- och fritidspolitik. Det är först när frågan prioriteras politiskt som 

relevanta myndigheter och myndigheter i samverkan kan arbeta strukturerat 

med sektorn. I de flesta andra EU-länder finns KKN-sektorn med i nationella 

näringspolitiska satsningar. För Vinnovas arbete med att skapa 

systemtransformation för ett mer hållbart samhälle, är det viktigt att inkludera 

fler aktörer inom ekosystemet för innovativa företag. Idag är Swedish 

Incubators & Science Parks (sisp.se) en viktig aktör i ekosystemet som finns 

med i olika näringspolitiska satsningar, men deras motsvarighet inom KKN-

området Creartive Sweden (creartivesweden.se) som organiserar de svenska 

kulturinkubatorerna, finns inte med. 

 

Vinnova delar också utredningens bedömning i ”5.5.1 Kultur bidrar till 

regional tillväxt” att KKN-sektorn är viktig för att både skapa tillväxt, 

konkurrenskraft och attraktion i regioner. KKN-sektorns betydelse för 

regional utveckling uppmärksammas även i Horizon Europe, Cluster 2: 

Culture, Creativity and Inclusive society, European Commission Decision 

C(2021)9128 of 15 December 2021. 
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Vinnova är positivt till förslaget ”7.7.3 Utveckla och samordna politiken för 

kulturella och kreativa näringar” om en utökad samverkan och ett ökat 

lärande om KKN mellan olika politikområden. I dag styrs och finansieras 

KKN-området företrädesvis genom regionala satsningar. Det är viktigt att 

satsningarna samordnas nationellt, något som skulle kunna göras av ett nytt 

kontor för kulturella och kreativa näringar (KKN) på Regeringskansliet 

(”8.2.6 Förslagen för de kulturella och kreativa näringarna“). Ett kontor kan 

ge bättre förutsättningar för en samsyn mellan olika departement, men det är 

även Vinnovas erfarenhet att myndighetssamverkan kan vara ett effektivt sätt 

att möjliggöra en transformativ förändring. Flera av de arbetsuppgifter som 

föreslås för ett ”KKN-kontor” görs redan av andra myndigheter och skulle till 

stor del kunna göras av andra myndigheter. 

 

Vinnova välkomnar förslaget under ”7.7.5 Förbättra tillgång till 

innovationsstöd” om att regeringen ska ge Vinnova i uppdrag att ta fram 

förslag på hur den innovation som skapas inom KKN kan stödjas inom ramen 

för de områden som Vinnova arbetar med. 

 

 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Jan Sandred har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har Direktör och 

ställföreträdande generaldirektör för externa frågor Göran Marklund, deltagit. 
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